Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области

имени Героя Советского Союза М.С. Бочкарева»

ПРИКАЗ

№  50                                                                                                 04.04.2025 г

«Об организации  и обеспечении летнего

 отдыха, оздоровления, занятости

детей и подростков   в  летнем

оздоровительном учреждении

с дневным пребыванием в 2025 году»

     В целях организации отдыха, занятости, улучшения здоровья, обеспечения

социальной защиты детей и подростков в летний период 2025 года, в

соответствии с приказом управления образования администрации

Новобурасского муниципального района «Об организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков в  образовательных организациях

Новобурасского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать при школе работу летнего оздоровительного учреждения с

дневным пребыванием детей II категории в две смены:

- 1  смена -  с 02.06.2025 г по 28.06.2025 г.;

- 2 смена – с 01.07.2025 г по 24.07.2025 г;

- 1 смена – 50 человек;

- 2 смена – 50 человек;

2.Назначить в детский оздоровительный лагерь на базе МОУ «Школа № 2 р.п.

Новые Бурасы»  и в филиалах в с. Марьино-Лашмино и с.Лох следующих работников:

-  Прохорову Е.С. учителя иностранного языка - начальником лагеря 1 смены,

- Паршину О.А.- заведующую филиалом МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» в

с.Лох – начальником лагеря 1 смены,

-  Буганкову Т.В.  заведующую хозяйством –    начальником  лагеря 2 смены

- Моситенко Е.В..- учитель МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» в с. Марьино-

Лашмино – начальником лагеря 2 смены,

Воспитателями:

- Колесову Ж.В., - учителя математики;

- Королеву С.С. – учителя русского языка и литературы;

- Бутузова М.С. -  руководителя «Точка роста»

- Налетову С.С. – учителя начальных классов;

- Лашину И.А. – учителя истории;

- Горячеву И.А.- советник директора по воспитанию;

- Кузнецову Е.В.- учителя технологии;

- Дубоносову С.В. – учителя начальных классов;

- Минаеву Т.М. – учителя начальных классов;

- Майорову Л.А.- заведующую библиотекой;

- Ребневу Л.В.- учителя начальных классов;

- Дрюпину И.Г.- учителя обществознания;

- Чигурова С.А. – учителя ОБЗР;

- Корженко Е.О. - социального педагога

- Атнасырову Н.Ю. – тренера по плаванию

- Кузьмину С.Ю. – учителя химии

- Каримову А.Н.- учителя начальных классов филиала

- Ситникову Т.В.- учителя математики филиала

- Джафарову Е.В. - учителя начальных классов филиала

- Бондаренко Г.А – учитель

- Борисову Г.А. – учитель

- Буслаеву Е.Я. – учитель

- Майорову Л.А. – учитель

- Некешина А.Н. – учитель

- Полякову Т.Н. – учитель

- Анисимову А.С. – учитель

- Ваняшину Г.Г. – учитель

- Кузнецову О.И.-учитель

- Кунину В.М. - учитель

- Скоробогатову О. А. - учитель

- Юдину О. А. - учитель

3.  Поварами 1 смены назначить: Хлынцову И.Л., Эльберг Ю.Л.;

посудомойщицами 1 смены - Бауэр Е.Ю.;

– Поварами 2 смены назначить: Ларину О.П.; Самойленко Ю.А.;

посудомойщицей 1 смены- Хлынцову И.Л.

4. Ответственными за пожарную и антитеррористическую безопасность в

оздоровительном учреждении с дневным пребыванием назначить Буганкову Т.В.,

заведующую хозяйством, Сычалину С.Е.- заведующую филиалом, Паршину О.А.,

заведующую филиалом.

5. Закрепить за учреждением с дневным пребыванием комнату №1, №5, №23, №25.

6. Ответственным за организацию питания назначить Буганкову Т.В., заведующую

хозяйством.

7. Стоимость одного дня пребывания детей (питание)  -  170 рублей.

8. Ответственность за  целевое использование средств возложить на Прохорову

Е.С., Паршину О.А.- начальников  1 смены, Буганкову Т.В., Моситенко Е.В -

начальников лагеря 2 смены.

9. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного  учреждения с

дневным пребыванием  в 2025 году.

10. Ответственность за заполнение бракеражного журнала готовой продукции

возложить на Прохорову Е.С., Паршину О.А.- начальников  1 смены, Буганкову Т.В.,

Моситенко Е.В -начальников лагеря 2 смены, за забор суточных проб – на поваров  1

смены  Хлынцову И.Л., Эльберг Ю.Л. и поваров 2 смены Ларину О.П., Самойленко

Ю.А..

11. Туриловой О.В.- заместителю  директора по воспитательной работе,  составить

график работы воспитателей летнего оздоровительного учреждения с дневным

пребыванием детей и определить направления деятельности воспитателей.

12. Буганковой Т.В., заведующей хозяйством, Сычалиной С.Е. заведующей

филиалом в с. Марьино-Лашмино,  Паршиной О.А. заведующей филиалом в с.Лох:

- провести целевые инструктажи со всеми сотрудниками лагеря с отметкой в

журнале инструктажа;

- обеспечить пропускной режим;

- дежурство персонала и администрации школы;

- организовать регулярное обследование территории школы;

- проверить работоспособность противопожарной системы;

-обеспечить исправное состояние источников наружного противопожарного

водоснабжения;

-обеспечить оздоровительные учреждения медицинскими аптечками, моющими и

дезинфицирующими средствами.

13. Учителям ОБЗР и физической культуры:

-   провести  тренировку по эвакуации детей в случае возникновения пожара;

- разместить на территории оздоровительного учреждения информационные

стенды антитеррористического содержания;

- провести обучение персонала действиям в случае возникновении

террористической угрозы или совершения террористического акта.

14. Ответственность за обеспечение условий  по сохранению жизни и

безопасность детей возложить на начальников лагерей Прохорову Е.С., Буганкову

Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А..

15. Прохорову Е.С., Буганкову Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А..

предусмотреть проведение массовых мероприятий по противопожарной тематике.

16. Прохорову Е.С., Буганкову Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А. включить в

списки детей из социально незащищенных слоев населения (детей из

малообеспеченных, многодетных, социально-опасных и неполных семей, опекаемых,

приемных, детей инвалидов).

17. Утвердить режим дня летнего оздоровительного учреждения.

18. Утвердить примерное десятидневное меню.

19.  Утвердить программы воспитательной работы лагерей.

20. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МОУ

 «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»                                     Шведова Е.В.

С приказом ознакомлены:

Анисимова А.С.  Ларина О.П.

Атнасырова Н.Ю.  Лашина И.А.

Борисова Г.А  Лучкина О.И.

Буганкова Т.В  Майорова Л.А.

Буслаева Е.Я  Майорова Л.А.

Бутузов М.С.   Минаева Т.М.

Ваняшина Г.Г.  Моситенко Е.В.

Горячева И.А  Налетова С.С.

Джафарова Е.В   Некешин А.Н.

Дрюпина И.Г.  Полякова Т.Н.

Дубоносова С.В.  Прохорова Е.С.

Каримова А.Н.  Ребнева Л.В.

Колесова Ж.В.  Ситникова Т.В.

Королева С.С.  Скоробогатова О.А.

Кузнецова Е.В.  Сосновцева О.Н

Кузнецова О.И.  Турилова О.В.

Кузьмина С.Ю.  Чигуров С.А.

Кунина В.М.  Юдина О.А.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области

имени Героя Советского Союза М.С. Бочкарева»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№  50                                                                                                 04.04.2025 г

«Об организации  и обеспечении летнего

 отдыха, оздоровления, занятости

детей и подростков   в  летнем

оздоровительном учреждении

с дневным пребыванием в 2025 году»

     В целях организации отдыха, занятости, улучшения здоровья, обеспечения

социальной защиты детей и подростков в летний период 2025 года, в

соответствии с приказом управления образования администрации

Новобурасского муниципального района «Об организации летнего отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков в  образовательных организациях

Новобурасского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать при школе работу летнего оздоровительного учреждения с

дневным пребыванием детей II категории в две смены:

- 1  смена -  с 02.06.2025 г по 28.06.2025 г.;

- 2 смена – с 01.07.2025 г по 24.07.2025 г;

- 1 смена – 50 человек;

- 2 смена – 50 человек;

2.Назначить в детский оздоровительный лагерь на базе МОУ «Школа № 2 р.п.

Новые Бурасы»  и в филиалах в с. Марьино-Лашмино и с.Лох следующих работников:

-  Прохорову Е.С. учителя иностранного языка - начальником лагеря 1 смены,

- Паршину О.А.- заведующую филиалом МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» в

с.Лох – начальником лагеря 1 смены,

-  Буганкову Т.В.  заведующую хозяйством –    начальником  лагеря 2 смены

- Моситенко Е.В..- учитель МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» в с. Марьино-

Лашмино – начальником лагеря 2 смены,

Воспитателями:

- Колесову Ж.В., - учителя математики;

- Королеву С.С. – учителя русского языка и литературы;

- Бутузова М.С. -  руководителя «Точка роста»

- Налетову С.С. – учителя начальных классов;

- Лашину И.А. – учителя истории;

- Горячеву И.А.- советник директора по воспитанию;

- Кузнецову Е.В.- учителя технологии;

- Дубоносову С.В. – учителя начальных классов;

- Минаеву Т.М. – учителя начальных классов;

- Майорову Л.А.- заведующую библиотекой;

- Ребневу Л.В.- учителя начальных классов;

- Дрюпину И.Г.- учителя обществознания;

- Чигурова С.А. – учителя ОБЗР;

- Корженко Е.О. - социального педагога

- Атнасырову Н.Ю. – тренера по плаванию

- Кузьмину С.Ю. – учителя химии

- Каримову А.Н.- учителя начальных классов филиала

- Ситникову Т.В.- учителя математики филиала

- Джафарову Е.В. - учителя начальных классов филиала

- Бондаренко Г.А – учитель

- Борисову Г.А. – учитель

- Буслаеву Е.Я. – учитель

- Майорову Л.А. – учитель

- Некешина А.Н. – учитель

- Полякову Т.Н. – учитель

- Анисимову А.С. – учитель

- Ваняшину Г.Г. – учитель

- Кузнецову О.И.-учитель

- Кунину В.М. - учитель

- Скоробогатову О. А. - учитель

- Юдину О. А. - учитель

3.  Поварами 1 смены назначить: Хлынцову И.Л., Эльберг Ю.Л.;

посудомойщицами 1 смены - Бауэр Е.Ю.;

– Поварами 2 смены назначить: Ларину О.П.; Самойленко Ю.А.;

посудомойщицей 1 смены- Хлынцову И.Л.

4. Ответственными за пожарную и антитеррористическую безопасность в

оздоровительном учреждении с дневным пребыванием назначить Буганкову Т.В.,

заведующую хозяйством, Сычалину С.Е.- заведующую филиалом, Паршину О.А.,

заведующую филиалом.

5. Закрепить за учреждением с дневным пребыванием комнату №1, №5, №23, №25.

6. Ответственным за организацию питания назначить Буганкову Т.В., заведующую

хозяйством.

7. Стоимость одного дня пребывания детей (питание)  -  170 рублей.

8. Ответственность за  целевое использование средств возложить на Прохорову

Е.С., Паршину О.А.- начальников  1 смены, Буганкову Т.В., Моситенко Е.В -

начальников лагеря 2 смены.

9. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного  учреждения с

дневным пребыванием  в 2025 году.

10. Ответственность за заполнение бракеражного журнала готовой продукции

возложить на Прохорову Е.С., Паршину О.А.- начальников  1 смены, Буганкову Т.В.,

Моситенко Е.В -начальников лагеря 2 смены, за забор суточных проб – на поваров  1

смены  Хлынцову И.Л., Эльберг Ю.Л. и поваров 2 смены Ларину О.П., Самойленко

Ю.А..

11. Туриловой О.В.- заместителю  директора по воспитательной работе,  составить

график работы воспитателей летнего оздоровительного учреждения с дневным

пребыванием детей и определить направления деятельности воспитателей.

12. Буганковой Т.В., заведующей хозяйством, Сычалиной С.Е. заведующей

филиалом в с. Марьино-Лашмино,  Паршиной О.А. заведующей филиалом в с.Лох:

- провести целевые инструктажи со всеми сотрудниками лагеря с отметкой в

журнале инструктажа;

- обеспечить пропускной режим;

- дежурство персонала и администрации школы;

- организовать регулярное обследование территории школы;

- проверить работоспособность противопожарной системы;

-обеспечить исправное состояние источников наружного противопожарного

водоснабжения;

-обеспечить оздоровительные учреждения медицинскими аптечками, моющими и

дезинфицирующими средствами.

13. Учителям ОБЗР и физической культуры:

-   провести  тренировку по эвакуации детей в случае возникновения пожара;

- разместить на территории оздоровительного учреждения информационные

стенды антитеррористического содержания;

- провести обучение персонала действиям в случае возникновении

террористической угрозы или совершения террористического акта.

14. Ответственность за обеспечение условий  по сохранению жизни и

безопасность детей возложить на начальников лагерей Прохорову Е.С., Буганкову

Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А..

15. Прохорову Е.С., Буганкову Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А..

предусмотреть проведение массовых мероприятий по противопожарной тематике.

16. Прохорову Е.С., Буганкову Т.В., Моситенко Е.В., Паршину О.А. включить в

списки детей из социально незащищенных слоев населения (детей из

малообеспеченных, многодетных, социально-опасных и неполных семей, опекаемых,

приемных, детей инвалидов).

17. Утвердить режим дня летнего оздоровительного учреждения.

18. Утвердить примерное десятидневное меню.

19.  Утвердить программы воспитательной работы лагерей.

20. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МОУ

 «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»                 подпись             Шведова Е.В.

Верно: секретарь учебной части                                                                             Протасова О.Б,

		2025-04-17T18:08:19+0400
	Шведова Е.В.
	Я являюсь автором этого документа